
 
 

1 
 

 
 
 

 Al sito WEB 
Amministrazione trasparente 

All’Albo 
Atti 
 

 
OGGETTO:  Graduatoria definitiva relativa all’avviso per la selezione di personale interno ai fini della 
costituzione del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo: 
 - LINEA DI INTERVENTO A – Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per    
    studentesse e studenti 
 – LINEA DI INTERVENTO B – Realizzazione  percorsi formativi di lingua e metodologia per i docenti in  
    servizio  
 Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU”. 
  
TITOLO PROGETTO: “STEM E MULTILINGUISMO” 
 CIP: M4C1I3.1-2023-1143-P-36856 
 CUP: C24D23002240006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO   il DPR n. 275/1999; 
VISTO   il D.Lgs. n. 165/2001; 
VISTO   il D.I. 129/2018; 
VISTO   l’avviso pubblico prot. n. 0003130/IV-2 del 11/04/2024 per la selezione delle istanze pervenute per 

il conferimento delle seguenti figure professionali: 
 Componente del gruppo di lavoro – Intervento A – Realizzazione di percorsi  didattici, formativi e 

di orientamento per   studentesse e studenti – (Tutor esperto interno): n. 2 docenti a T.I.; 
 Componente del gruppo di lavoro - Intervento B -  Realizzazione  percorsi formativi di lingua e 

metodologia per i docenti in servizio - (Tutor esperto interno): n. 1 docente a T.I.; 
VISTO    il proprio provvedimento di nomina e convocazione della Commissione per la valutazione delle 

istanze, prot. n. 0003348/IV-2  del 18/04/2024 ; 
VISTE     le candidature pervenute; 
VISTO    il Verbale della Commissione di valutazione prot. n. 0003385/IV-2  del 19/04/2024; 
 VISTA    la  graduatoria provvisoria ; 
VISTO    che sono trascorsi 7 gg dalla pubblicazione delle graduatorie provvisorie e non è stato presentato alcun  
                reclamo; 
 

DECRETA 
 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 
definitive: 





 
 

2 
 

 
 

Graduatoria Ruolo Incarico di tutor/esperto interno-Intervento A 

  
NOME TITOLI CULTURALI TITOLI PROFESSIONALI TITOLI DI SERVIZIO TOTALI 

1 MARINO MARIA VITTORIA 37 34 20 91 

2 BIZZINI LOREDANA 30 35 20 85 

3 GIARRUSSO IRENE 35 30 20 85 

4 RITROVATO FRANCESCO 24 10 20 54 

5 ALARIO DANIELA 20 3 20 43 
 
 
 

Graduatoria Ruolo Incarico di tutor/esperto interno-Intervento B 

  
NOME TITOLI CULTURALI TITOLI PROFESSIONALI TITOLI DI SERVIZIO TOTALI 

1 MARINO MARIA VITTORIA 37 34 20 91 

2 BIZZINI LOREDANA 30 35 20 85 

3 RITROVATO FRANCESCO 24 10 20 54 

4 ALARIO DANIELA 20 3 20 43 

5      
 

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo è pubblicato sul sito istituzionale dell’istituto 
www.icarcoleo.edu.it (sezione Amministrazione  Trasparente e Albo)  e conservato, firmato digitalmente, agli 
atti della scuola. 

                                                                              
Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Satariano Antonina 

               documento informatico firmato 
                  digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 

             s.m.i. e norme ad esso collegate 
 


		2024-05-03T12:26:40+0200
	STRNNN61L56B428A




